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Ålandsbankenin Itämeriprojekti jakaa 550 000 euroa Itämeren tilaa parantaville
innovatiivisille hankkeille

Itämeren alueen jännittynyt geopoliittinen tilanne on lisännyt huolta öljykatastrofien riskistä
Itämerellä, mikä näkyi myös tämän vuoden hakemuksissa, joista useat käsittelivät juuri öljyntorjuntaa.
Itämeriprojekti sai tänä vuonna ennätyksellisen monta hakemusta, runsaat kaksisataa. Tähän
mennessä Ålandsbanken on tukenut eri ympäristöhankkeita runsaalla 5 500 000 eurolla.

Tulevaisuuden vedenkäsittelyteknologiat ja kestävä maatalous

Yksi tänä vuonna rahoitusta saaneista innovaatioista kehittää kasviöljypohjaista biogeeliä öljyvuotojen
torjuntaan. Innovaatio torjuu öljyvuotoja imeyttämällä öljyä, joka voidaan sitten kerätä mekaanisesti.

- Hankkeen tavoitteena on luoda uusi, tehokkaampi ja ekologisempi työkalu öljyvuotojen
puhdistamiseen merestä. Öljyä sitovan biogeelimme avulla vauriot voidaan minimoida.
Itämeriprojektin rahoitus on ratkaisevassa asemassa, jotta materiaalistamme voidaan kehittää valmis
tuote, kertoo Hanna Kietäväinen-Sirén.

Turun yliopisto kartoittaa nanomuovipitoisuuksien laajuutta Itämeressä yhdessä SYKEn kanssa
saastumisen pysäyttämiseksi. Nanomuovit ovat kasvava ympäristöhaaste, jotka uhkaavat sekä merten
ekosysteemejä että ihmisten terveyttä.

Vacuum Insulation Solutions Oy, spinn-off-yritys Aalto-yliopistosta, kehittää teknistä ja
liiketoiminnallista ratkaisua, jolla maatiloista saadaan taloudellisesti kannattavampia vertikaaliviljelyn
avulla. Vertikaaliviljely vähentää fosforin valumista Itämereen ja tukee ilmastonmuutoksen torjuntaa.

Boka-Shi Finland Oy pyrkii vähentämään ravinnevuotoja Itämereen parantamalla maaperän
rakennetta fermentointiprosessin avulla.

Biologisen monimuotoisuuden edistäminen



Itämeriprojekti sai myös runsaasti hakemuksia, jotka edistävät luonnon monimuotoisuutta ja
kamppailevat biodiversiteetin säilymisen puolesta.

Tuulivoimapuistojen määrän kasvu lisää tarvetta varmistaa Itämeren linnuston ja luonnon
monimuotoisuuden suojelu. Arneso Oy ja One Planet Oy saavat rahoitusta tutkimukseensa lintututkien
käytöstä lintujen törmäysten ehkäisemiseksi ja kun arvioidaan merituulivoimapuistojen vaikutusta
lintuihin.

Energiayhtiö OX2:n, Nemo Seafarmsin ja Under Ytan -yhtiön yhteisen hankkeen Projekt Björkskärin
keskiössä on meren biologisen monimuotoisuuden ja vihreän siirtymän edistäminen merituulivoiman
infrastruktuurin innovatiivisten metodien avulla.

Coalition Clean Baltic pyrkii samaan aikaan yhteisen näkemyksen silakankalastuksen haasteista
Suomen ja Ruotsin rannikoilla sekä luomaan yhteisen kannan kalastuskiintiöihin vaikuttamiseksi.
Kestävä kalastuksenhoito on ratkaisevassa asemassa kalakantojen säilymisen kannalta ja pitkän
aikavälin elintarviketurvallisuuden säilyttämiseksi.

Partiolippukunta Vaasan Metsäveikot pyrkii palauttamaan Koskö brunnen-järven kluuvijärveksi ja
vahvistamaan sen kalakantaa sekä monipuolistamaan sen biodiversiteettiä.

Itämeren tulevaisuuden merilähettiläät

Östersjöfonden-säätiön hankkeen Itämeren nuoret sankarit 2025–2026 tavoitteena on lisätä nuorten
tietoa ja tietoisuutta Itämerestä innovatiivisella ja maksuttomalla opetusmateriaalilla. Tavoitteena on
kouluttaa 100 000 nuorta ympäri Itämeren tuleviksi merilähettiläiksi.

Pitkäaikaisia kumppanuuksia, joilla on merkittävä vaikutus

Yksittäisten hankkeiden tukemisen lisäksi Ålandsbankenin Itämeriprojekti jatkaa pitkäaikaisten
kumppaneiden ja vakiintuneiden toimijoiden rahoitusta. Näitä ovat muun muassa Baltic Sea Action
Group, John Nurmisen Säätiö ja Race For The Baltic, joilla kaikilla on tärkeä rooli Itämeren biologisen
monimuotoisuuden suojelussa ja säilyttämisessä.

Itämeriprojekti kohdentaa tänä vuonna 550 000 euroa seuraaviin hankkeisiin:

Kasviöljypohjaisen biogeelin kehittäminen öljyvuotojen torjuntaan - 70 000 €
-Heli Sirén ja Hanna Kietäväinen-Sirén

Projekt Björkskär - 70 000 €
- Nemo Seafarms, Under Ytan, OX2

Tutka, joka vähentää merituulivoiman vaikutusta lintuihin - 65 000 €
- Arenso Oy, yhteistyössä *One Planet Oy:n kanssa

Omavaraisuuden, peltomaan rakenteen ja vedenpidätyskyvyn parantaminen -50 000 €
- Boka-Shi Finland Oy

Itämeren nanomuovipitoisuudet - 42 000 €
- Turun yliopisto, Biodiversiteettiyksikkö,

Saaristomeren tutkimuslaitos

Vertikaaliviljely: Maatilojen uusi kannattava ja vähäpäästöinen toimintamalli - 30 000 €
- Vacuum Insulation Solutions Oy

Itämeren nuoret sankarit 2025-2026 - 30 000 €
- Östersjöfonden

KOBRUE - 25 000 €
- Vaasan Metsäveikkojen Tuki ry (Partioyhdistys)

Fisheries for the future - 24 000 €



- Coaltition Clean Baltic

En renare skärgård - 10 000 €
- Ålands Sjöräddningssällskap - ÅSRS

Haahkojen satelliittimerkintä - 4 000 €
- Ålands fågelsskyddsförening r.f.

Elävä Itämeri, BSAG - 50 000 €
John Nurmisen Säätiö - 40 000 €
Race For The Baltic - 40 000 €
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